令和３年４月 15 日

保護者の皆様

広島県立広島叡智学園中・高等学校

校 長  福 嶋  一 彦

令和３年度におけるオンライン英会話プログラムについて

向春の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素より，

本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき，心から感謝申し上げます。

さて，本校では，オンライン英会話を放課後活動の一環として実施しております。これは高等学校１

年次より海外の生徒と共に英語での教科学習ができる英語力(CEFR B1 相当)，国際バカロレア・ディプ

ロマプログラムのカリキュラムに英語でアクセスできる英語力(CFER B2 相当)などの習得を目的とし

て実施しているものです。

 つきましては，今年度も引き続き，株式会社ぐんぐんのオンライン英会話プログラムを採用し，実施

して参りますので御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

１．受講対象者及び受講期間（夏季休業中を含む。）

G7（中学１年生）：令和３年 5 月 21 日(金)~令和４年２月 25 日(金)

G8（中学２年生）：令和３年４月 16 日(金)~令和４年２月 25 日(金)

G9（中学３年生）：令和３年４月 16 日(金)~令和４年２月 25 日(金) ※G9 は希望生徒のみ

日程 時間 実施生徒

原則毎週金曜日

（※クラスの順序が入れ替わる

こともあります）

15:30-16:00 2 年 A 組，3 年生

16:00-16:30 ２年 B 組，３年生

16:30-17:00 １年 A 組，３年生

17:00-17:30 １年 B 組

２．受講料金

１レッスン(30 分)につき 780 円(税込)となります。こちらは学校諸費(学年会費・教材費)に含まれ

ています。

その他，御不明な点がございましたら，担当者まで御連絡ください。

教 務 部  中 武

電話  0846-67-5581